Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

незаконному обороту на территории

Нижегородской области",
утвержденной постановлением Правительства

Нижегородской области

от 22.05.2015 № 320, на 2021 год

и плановый период 2022, 2023 годы"

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области

от 12.07.2013 № 470 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности государственных программ Нижегородской области»

п р и к а з ы в а ю:

1. Мероприятие 6.7 «Плана реализации Государственной программы

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их

незаконному обороту на территории Нижегородской области на 2021 год и

плановый период 2022, 2023 годы», утвержденного приказом министерства

здравоохранения Нижегородской области от 24.02.2021 № 315-153/21П/од «Об

утверждении Плана реализации государственной программы «Комплексные

меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному

обороту на территории Нижегородской области», утвержденной

постановлением Правительства Нижегородской области от 22.05.2015 № 320,

на 2021 год и плановый период 2022, 2023 годы» изложить в новой редакции:

 О внесении изменений в приказ

министерства здравоохранения

Нижегородской области

от 24.02.2021 № 315-153/21П/од "Об

утверждении Плана реализации

государственной программы "Комплексные

меры противодействия злоупотреблению

наркотиками и их

 2

Наименование

подпрограммы
, основного

мероприятия

подпрограммы
/мероприятий

в рамках

основного
мероприятия

подпрограммы

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 и

сп
о

л
н

и
те

л
ь С
р
о

к

Непосредственный результат (краткое описание)
Финансиров

ание

Финансирова

ние

Финансирова

ние

2021 год 2022 год 2023 год
2021 год

(тыс. руб.)
2022 год

(тыс. руб.)
2023 год

(тыс. руб.)

Н
ач

ал
о

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

О
к
о

н
ч

ан
и

я
р
еа

л
и

за
ц

и
и

I
к
в
.

II
 к

в
.

II
I

к
в
.

IV
 к

в
.

I
к
в
.

II
 к

в
.

II
I

к
в
.

IV
 к

в
.

I
к
в
.

II
 к

в
.

II
I

к
в
.

IV
 к

в
.

О
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

П
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч
н

и
к
и

О
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

П
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч
н

и
к
и

О
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

П
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч
н

и
к
и

Мероприятие

6.7.

Организация

социальной

реабилитации
лиц,

потребляющих

наркотические
средства и

психотропные

вещества в
немедицински

х целях в
некоммерческ

их

реабилитацион
ных центрах,

включенных в

реестр
организаций,

оказывающих

услуги по

социальной

реабилитации

и
ресоциализаци

и

потребителей
наркотических

средств, путем

выдачи
пациентам в

установленном

порядке
сертификатов

на социальную

реабилитацию
финансируему

ю из бюджета

области

М

З

Н

О

2

0

1

6

2

0

2

3

С
о
ц

и
ал

ьн
ая

 р
еа

б
и

л
и

та
ц

и
я

л
и

ц
,

п
о
тр

еб
л
я
ю

щ
и

х
 н

ар
к
о

ти
ч
ес

к
и

е
ср

ед
ст

в
а

и
 п

си
х

о
тр

о
п

н
ы

е
в
ещ

ес
тв

а
в
 н

ем
ед

и
ц

и
н

ск
и

х
 ц

ел
я
х

 в
 н

ек
о

м
м

ер
ч

ес
к
и

х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
я
х
,

о
су

щ
ес

тв
л
я
ю

щ
и

х

д
ея

те
л
ьн

о
ст

ь
в
 с

ф
ер

е
к
о
м

п
л
ек

сн
о

й
 р

еа
б

и
л
и

та
ц

и
и

 и
 р

ес
о

ц
и

ал
и

за
ц

и
и

 в
 к

о
л
и

ч
ес

тв
е

 5
 ч

ел
о

в
ек

С
о
ц

и
ал

ьн
ая

 р
еа

б
и

л
и

та
ц

и
я

л
и

ц
,

п
о
тр

еб
л
я
ю

щ
и

х
 н

ар
к
о

ти
ч
ес

к
и

е
ср

ед
ст

в
а

и
 п

си
х

о
тр

о
п

н
ы

е
в
ещ

ес
тв

а
в
 н

ем
ед

и
ц

и
н

ск
и

х
 ц

ел
я
х

 в
 н

ек
о

м
м

ер
ч

ес
к
и

х
 о

р
га

н
и

з
а
ц

и
я
х
,

о
су

щ
ес

тв
л
я
ю

щ
и

х

д
ея

те
л
ьн

о
ст

ь
в
 с

ф
ер

е
к
о
м

п
л
ек

сн
о

й
 р

еа
б

и
л
и

та
ц

и
и

 и
 р

ес
о

ц
и

ал
и

за
ц

и
и

 в
 к

о
л
и

ч
ес

тв
е

 1
0

 ч
ел

о
в
ек

С
о
ц

и
ал

ьн
ая

 р
еа

б
и

л
и

та
ц

и
я

л
и

ц
,

п
о
тр

еб
л
я
ю

щ
и

х
 н

ар
к
о

ти
ч
ес

к
и

е
ср

ед
ст

в
а

и
 п

си
х

о
тр

о
п

н
ы

е
в
ещ

ес
тв

а
в
 н

ем
ед

и
ц

и
н

ск
и

х
 ц

ел
я
х

 в
 н

ек
о

м
м

ер
ч

ес
к
и

х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
я
х
,

о
су

щ
ес

тв
л
я
ю

щ
и

х

д
ея

те
л
ьн

о
ст

ь
в
 с

ф
ер

е
к
о
м

п
л
ек

сн
о

й
 р

еа
б

и
л
и

та
ц

и
и

 и
 р

ес
о

ц
и

ал
и

за
ц

и
и

 в
 к

о
л
и

ч
ес

тв
е

 6
 ч

ел
о

в
ек

С
о
ц

и
ал

ьн
ая

 р
еа

б
и

л
и

та
ц

и
я

л
и

ц
,

п
о
тр

еб
л
я
ю

щ
и

х
 н

ар
к
о

ти
ч
ес

к
и

е
ср

ед
ст

в
а

и
 п

си
х

о
тр

о
п

н
ы

е
в
ещ

ес
тв

а
в
 н

ем
ед

и
ц

и
н

ск
и

х
 ц

ел
я
х

 в
 н

ек
о

м
м

ер
ч

ес
к
и

х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
я
х
,

о
су

щ
ес

тв
л
я

ю
щ

и
х

д
ея

те
л
ьн

о
ст

ь
в
 с

ф
ер

е
к
о
м

п
л
ек

сн
о

й
 р

еа
б

и
л
и

та
ц

и
и

 и
 р

ес
о

ц
и

ал
и

за
ц

и
и

 в
 к

о
л
и

ч
ес

тв
е

 1
0

 ч
ел

о
в
ек

С
о
ц

и
ал

ьн
ая

 р
еа

б
и

л
и

та
ц

и
я

л
и

ц
,

п
о
тр

еб
л
я
ю

щ
и

х
 н

ар
к
о

ти
ч
ес

к
и

е
ср

ед
ст

в
а

и
 п

си
х

о
тр

о
п

н
ы

е
в
ещ

ес
тв

а
в
 н

ем
ед

и
ц

и
н

ск
и

х
 ц

ел
я
х

 в
 н

ек
о

м
м

ер
ч

ес
к
и

х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
я
х
,

о
су

щ
ес

тв
л
я
ю

щ
и

х

д
ея

те
л
ьн

о
ст

ь
в
 с

ф
ер

е
к
о
м

п
л
ек

сн
о

й
 р

еа
б

и
л
и

та
ц

и
и

 и
 р

ес
о

ц
и

ал
и

за
ц

и
и

 в
 к

о
л
и

ч
ес

тв
е

 6
 ч

ел
о

в
ек

С
о
ц

и
ал

ьн
ая

 р
еа

б
и

л
и

та
ц

и
я

л
и

ц
,

п
о
тр

еб
л
я
ю

щ
и

х
 н

а
р
к
о

ти
ч
ес

к
и

е
ср

ед
ст

в
а

и
 п

си
х

о
тр

о
п

н
ы

е
в
ещ

ес
тв

а
в
 н

ем
ед

и
ц

и
н

ск
и

х
 ц

ел
я
х

 в
 н

ек
о

м
м

ер
ч

ес
к
и

х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
я
х
,

о
су

щ
ес

тв
л
я
ю

щ
и

х

д
ея

те
л
ьн

о
ст

ь
в
 с

ф
ер

е
к
о
м

п
л
ек

сн
о

й
 р

еа
б

и
л
и

та
ц

и
и

 и
 р

ес
о

ц
и

ал
и

за
ц

и
и

 в
 к

о
л
и

ч
ес

тв
е

 1
0

 ч
ел

о
в
ек

2
2
5
0
,0

- - -

2
2
5
0
,0

- - -
2
2
5
0
,0

- - -

 3

2. И.о. директора ГБУЗ НО «Медицинский информационно-

аналитический центр» (Захаров А.А.) разместить настоящий приказ на сайте

министерства здравоохранения Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

по лечебной работе С.Ч.Белозерову.

Заместитель Губернатора

Нижегородской области,

министр                                                                                         Д.В.Мелик-Гусейнов